
19610 Viernes 25 junio 1993 BOE núm.151

b) Productor de Plantas de Vivero de Fresa con categoría de Mul­
tiplicador:

«Viveros Mof\iarama, Sociedad Anónima_.

e) Productores de Plantas de Vivero de Frutales con categoría de
Multiplicador:

«Agraria Aragonesa Andaluza, Sociedad Anónima_ (ÁGARANSA).

16593 ORDEN ck 4 ck junio ck 1993 por la que se dispone el
cambio de denominación de una variedad de colijlor ins­
crita en el Registro de Variedades Comerciales.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 23 de mayo de 1986,
por la que se aprobó el Reglamento de Inscripción de Variedades de Espe­
cies Hortícolas, modificado por las Ordenes de 4 de abril de 1988, 19
de septiembre de 1988 y 9 de julio de 1990, teniendo en cuenta que la
información relativa a las variedades que se incluyen y señala el artícu­
lo 32 del Reglamento General del Registro de Variedades Comerciales obra
en el Instituto Nacional de Semillas y Plantas de Vivero, dispongo:

Queda modificada la denominación de la variedad de coliflor «Turbo-,
que ya se encuentra inscrita, pasando a denominarse .Artemis_.

Madrid, 4 de junio de 1993.

SOLBESMlRA

Ilmo. Sr. Director general de Producciones y Mercados Agrícolas.

16594 ORDEN de 4 ck junio de 1993 por la que se dispone la
inscripción de variedades de maÍZ en el Registro de Varie­
dades Comerciales.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 1 de julio de 1985
por la que se aprobó el Reglamento de Inscripción de Variedades de Maíz
en el Registro de Variedades Comerciales, y a las Ordenes de 23 de mayo
de 1986, 4 de abril de 1988 y 4 de abril de 1991, que modificó el mismo,
teniendo en cuenta que la información relativa a las variedades que se
incluyen y señala el artículo 32 del Reglamento General del Registro de
Variedades Comerciales, obra en el Instituto Nacional de Semillas y Plantas
de Vivero, dispongo:

Quedan inscritas en el Registro de Variedades Comerciales de Maíz
las variedades que se relacionan:

Inscripción definitiva.-Alianna, Amplor, Azuris, Dedra, Dólar, Epidor,
Maika, Narcea, Pepa, Premier, Talantis, Tambre, Vocalis.

Inscripción provisional.--eecilia, Margarita, Marta, Marzia, Raissa.

Madrid, 4 de junio de 1993.

SOLBESMIRA

Ilmo. Sr. Director general de Producciones y Mercados Agrícolas.

16595 ORDEN ck 4 ck junio de 1993 por la que se dispone la
inscripción de variedades de pimiento en el Registro de
Variedades Comerciales.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 23 de mayo de 1986,
por la que se aprobó el Reglamento de Inscripción de Variedades de Espe­
cies Hortícolas, modificado por Ordenes de 4 de abrii, 19 de septiembre
de 1988 y 9 de julio de 1990, teniendo en cuenta que la información relativa
a las variedades que se incluyen y señala el apartado 32 del Reglamento
General del Registro de Variedades Comerciales, obra en el Instituto Nacio­
nal de Semillas y Plantas de Vivero, dispongo:

Quedan inscritas en el Registro de Variedades Comerciales de Pimiento
las variedades que se relacionan:

Inscripción definitiva.-Alicante, Aureola, Estoi, Grocurt, Hércules, Igri,
Kaster, Lobi, Orko, Sally, Solar, Soldi, Troner.

Inscripción provisional.-Grown, Filabri, Galeón, Ordisi, Sami.

Madrid, 4 de junio de 1993.

SOLBESMIRA

Ilmo. Sr. Director general de Producciones y Mercados Agrícolas.

16596 ORDEN ck 4 ck junio ck 1993 por la qne se dispone la
inscripción de variedades de remolacha azucarera en el
Registro de Variedades Comerciales.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 28 de abril de 1975,
por la que se aprobó el Reglamento de Inscripción de Variedades de Remo­
lacha Azucarera y las Ordenes de 23 de mayo de 1986 y 4 de abril de
1988, por las que se modificó el mismo, teniendo en cuenta que la infor­
mación relativa a las variedades que se incluyen y señala el aparta­
do 32 del Reglamento General del Registro de Variedades Comerciales,
obra en el Instituto Nacional de Semillas y Plantas de Vivero, dispongo:

Quedan inscritas en el Registro de Variedades Comerciales de Remo­
lacha Azucarera las variedades que se relacionan:

Cleo y Veleta.

Madrid, 4 de junio de 1993.

SOLBESMlRA

Ilmo. Sr. Director general de Producciones y Mercados Agrícolas.

16597 ORDEN ck 4 ck junio ck 1993 por la que se dispone la
inscripción de una variedad de repollo en el Registro de
Variedades Comerciales.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 23 de mayo de 1986
por la que se aprobó el Reglamento de Inscripción de Variedades de Espe­
cies Hortícolas, modificado por Orden de 4 de abril, 19 de septiembre
de 1988 y 9 de julio de 1990, teniendo en cuenta que la información relativa
a las variedades que se incluyen y señala el apartado 32 del Reglamento
General del Registro de Variedades Comerciales, obra en el Instituto Nacio­
nal de Semillas y Plantas de Vivero, dispongo:

Queda inscrita en el Registro de Variedades Comerciales de Repollo
la variedad que se relaciona: Mercator.

Madrid, 4 de junio de 1993.

SOLBESMIRA

Ilmo. Sr. Director general de Producciones y Mercados Agrícolas.

16598 ORDEN ck 4 ck junio ck 1993 por la que se dispone la
inscripción de variedades de soja en el Registro de Varie­
dades Comerciales.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 1 de julio de 1985,
por la que se aprobó el Reglamento de Inscripción de Variedades de Soja,
y las Ordenes de 23 de mayo de 1986, 4 de abril de 1988 y 9 de julio
de 1990, por las que se modificó el mismo, teniendo en cuenta que la
información relativa a las variedades que se incluyen y señala el aparta·
do 32 del Reglamento General del Registro de Variedades comerciales,
obra en el Instituto Nacional de Semillas y Plantas de Vivero, dispongo:

Quedan inscritas en el Registro de Variedades Comerciales de Soja
las variedades que se relacionan:

Inscripción definitiva.-Candir.
Inscripción provisional.-Vita.

Madrid, 4 de junio de 1993.

SOLBESMIRA

Ilmo. Sr. Director general de Producciones y Mercados Agrícolas.

16599 ORDEN ck 4 ck junio ck 1993 por la que se dispone la
inscripci6n de variedades de tomate en el Registro de Varie­
dades Comerciales.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 23 de mayo de 1986,
por la que se aprobó el Reglamento de Inscripción de Variedades de Espe­
cies Hortícolas, modificado por las Ordenes de 4 de abril, 19 de septiembre
de 1988 y 9 de julio de 1990, teniendo en cuenta que la información relativa
a las variedades que se incluyen y señala el artículo 32 del Reglamento


